
Comune di Monghidoro
Citta’ Metropolitana di Bologna

ORDINANZA

EMERGENZA MALTEMPO - CHIUSURA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI "E. TATTINI" SITI 
IN V. DELLO SPORT N. 1 NELLA GIORNATA DI LUNEDÌ 21/10/2024

n. 72 in data 20/10/2024

Emessa da: SINDACO

PANZACCHI BARBARAA firma di:

Via Matteotti,1-40063 Monghidoro (BO) -  051/655.56.39 - Fax. 051/655.55.20  https:\\www.monghidoro.net
PEC: comune.monghidoro@cert.provincia.bo.it

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

        COMUNE DI MONGHIDORO 
Città Metropolitana di Bologna 

 

 

 
IL SINDACO 

 

VISTA l’allerta meteo rossa per criticità idraulica e idrogeologica n. 142/2024 del 18/09/2024 e 

successive, pervenute dalla Protezione Civile della Regione Emilia Romagna; 

 

RICHIAMATE le proprie ordinanze sindacali, contingibili ed urgenti nn.: 

- 69 del 18/10/2024 “ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE E DEL 

GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE”; 

- 70 del 19/10/2024 “EMERGENZA MALTEMPO - ALLERTA ROSSA: CHIUSURA DEGLI 

IMPIANTI SPORTIVI "E. TATTINI" SITI IN V. DELLO SPORT N. 1 NELLA GIORNATA DI 

SABATO 19/10/2024”; 

 

CONSIDERATO che le previste avverse condizioni meteorologiche hanno provocato danni alla 

viabilità del territorio e determinato notevoli difficoltà negli spostamenti che si ripercuoterebbero 

anche sugli utenti degli impianti sportivi, delle loro famiglie e di tutto il personale che presta 

servizio; 

 

RITENUTO che le situazioni esposte integrano le condizioni di eccezionalità ed urgente 

necessità  di adozione di misure precauzionali a tutela della sanità e della sicurezza pubblica, al fine 

di agevolare le operazioni di ripristino e di verifica del territorio; 

 

RAVVISATA pertanto, la sussistenza delle condizioni e dei presupposti di cui all’art. 32 della 

legge 23 dicembre 1978, n. 833 per l’adozione di ordinanza a carattere locale per la tutela dalla 

sanità e della sicurezza pubblica; 

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 che, all’art.117 (Interventi d'urgenza), sancisce 

che in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le 

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità 

locale; 

 

VISTI 

- Gli artt. 50 e 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

- L’art. 32 della Legge n. 833 del 23 dicembre 1978; 

- Il Decreto Legge 6 agosto 2021, n. 111, convertito con modificazioni dalla Legge 24 

settembre 2021, n. 133; 

- Il Decreto Legge n. 127 del 21 settembre 2021 convertito in Legge n. 165 del 19 novembre 2021; 

 

O R D I N A 

- la chiusura degli impianti sportivi “E.Tattini” siti in v. dello Sport n.1 nella giornata di LUNEDì 

21 OTTOBRE 2024, con conseguente sospensione delle attività sportive. 

 

I N V I T A ed E S O R T A 

 

- Tutta la cittadinanza a rimanere a casa, limitando al massimo gli spostamenti dovuti 

unicamente a  ragioni di assoluta ed indifferibile urgenza. 



 

 

 

Eventuale ricorso contro il presente provvedimento può essere proposto al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Regione Emilia Romagna nel termine di sessanta giorni dalla sua notificazione, ai 

sensi dell’articolo 40 del Codice del processo amministrativo approvato con Decreto Legislativo 2 

luglio 2010, n. 104, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 

termine di centoventi giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 

1199. 

Monghidoro, 20/10/2024 

 
                Il Sindaco 

                   Barbara Panzacchi 

 
         documento firmato digitalmente 


		2024-10-20T14:12:24+0200
	BARBARA PANZACCHI




